[image: image1.jpg]"
e e



                                                                                               [image: image2.jpg]



Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan

                                                                                                              Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 41 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 49 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.nr.16-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. nr. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur më datës 06.01.2026, miratoi këtë:

V E N D I M

PËR ZGJEDHJEN E KRYESUESIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT

1. Me këtë vendim, znj.Krenare Latifi Kqiku zgjedhet Kryesuese e  Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me mandat të njëjtë sikurse anëtarët e tjerë të Kuvendit, respektivisht deri në inaugurimin e Kuvendit të ardhshëm në pajtim me dispozitat e Ligjit për zgjedhjet lokale.
2. Funksionin e Kryesueses të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, znj.Krenare Latifi Kqiku do ta ushtroj në harmoni me dispozitat e Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Udhzimin Administrativ nr.2009/01 për procedurën e zgjedhjes dhe përgjegjësit e kryesuesit të Kuvendit të Komunës, Statutit të Komunës së Gjilanit, Rregullores për punën e  kuvendit  dhe dispozitat tjera ligjore në fuqi.
3. Kompensimi mujore i caktohet në bazë të Ligjit Nr.08/L-196 për pagat në Sektorin Publik
4. Ky vendim hun në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.
KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN
01.Nr.016-1493/26    




   Kryesuesi i mbledhjes së Kuvendit,
Gjilan, më 06.01.2026                                                             __________________









        /Isa Agushi/ 
